
i' ■' ff \\\ 

И7УШ/ Ш4Ш UST 

Izdaja Zvezni sekretariat 
za ljudsko obrambo 

Vojaški uradni list izhaja kot enot- 
na izdaja v srbskohrvatskem jeziku, 
s podlistki v slovenskem in make- 

donskem jeziku 

Odgovorni urednik 
generalmajor 

Tomislav Radovanović 

Ponedeljek, 30. januarja 1989 

BEOGRAD 

ŠTEVILKA 3 LETO XXXVIII 

Uredništvo 
4Vojaškega uradnega lista 

11002 Beograd, Birčaninova 5/VII 
Telefoni; 656-122 in 656-722, 

int.; 22-383 (redakcija) 
in 22-341 (administracija) 
Naročnina za leto 1989 
znaša 35.000 dinarjev.- 

2iro račun številka 60823-637-6548 
pri službi družbenega knjigovodstva 

Beograd 

73. 

Na podlagi 351. člena zakona o službi v oboroženih 
silah (Uradni list SFRJ št. 7/85) predpisuje zvezni sek- 
retar za ljudsko obrambo 

PRAVILNIK 
O SPREMEMBAH IN DOPOLNITVAH PRAVILNIKA 
O POVRAČILU POTNIH IN DRUGIH STROŠKOV V 

JUGOSLOVANSKI LJUDSKI ARMADI 

1. člen 
V pravilniku o povračilu potnih in drugih stroškov 

v Jugoslovanski ljudski armadi (Vojaški uradni list št. 
21/88 in 25/88) se v tretjem odstavku 12. člena besede: 
»armadnega komandanta« nadomestijo z besedami: 
»komandanta vojaškega območja«. 

2. člen 
V 13. členu se znesek: »25.000« nadomesti z znes- 

kom: »35.000«, znesek: »15.000« pa z zneskom: »21.000«. 

3. člen 
Tretji odstavek 28. člena se spremeni, tako da se 

glasi: 
»Komandant vojaškega območja, vojnega letalstva 

in protizračne obrambe oziroma starešina pristojne or- 
ganizacijske enote Zveznega sekretariata za ljudsko 
obrambo (v nadaljnjem besedilu: ZSLO) določi, kateri 
kraj se šteje za kraj lokacije enote za osebo, ki je po- 
slana v službo na kakšnega izmed objektov iz prve- 
ga in drugega odstavka tega člena.«. 

4. člen 
Deseti odstavek 30. člena se spremeni, tako da se 

glasi: v 
»Aktivni, vojaški osebi, katere otrok je zunaj pre- 

bivališča družine na rednem šolanju v srednji, višji ali 
visoki šoli v državi, pripada povračilo dela stroškov 
šolanja za otroka pod naslednjimi pogoji: 

1) če zadevne šole ni v stalnem prebivališču dru- 
žine; 

2) če otroku ni zagotovljena nastanitev v vojaškem 
hotelu ali drugem vojaškem objektu; 

3) če aktivna vojaška oseba uveljavi pravico do 
otroškega dodatka ali če zakonec aktivne vojaške osebe 
ni zaposlen ali ne dobiva pokojnine, po zakonu pa 
preživlja poleg zakonca še najmanj enega člana, ozi- 
roma če nima zakonca, po zakonu pa preživlja najmanj 
dva družinska člana. 

Za desetim odstavkom se doda nov, enajsti odsta- 
vek, ki se glasi:. 

' 
»Povračilo iz desetega odstavka tefea člena znaša 

mesečno za enega otroka 30% povračila stroškov za- 

radi ločenega življenja in pripada za ves čas rednega 
šolanja, vštevši tudi semestralne počitnice.«. 

5. člen 
V prvem odstavku 32. člena se besede: »bojna de- 

žurstva v sistemu protizračne obrambe« nadomestijo 
z besedami: »dežurstvo, v katerem služba posameznika 
kot dežurnega traja dlje kot 24 ur«, besedi: »stražarska 
služba;« pa se črtata. 

6. člen 
V drugem odstavku 34. člena se besede: »armad- 

nega komandanta« nadomestijo z besedami: »koman- 
danta vojaškega območja.«. 

7. člen 
V prvem odstavku 45. člena se znesek: »220.000« 

nadomesti z zneskom; »320.000«. 

8. člen 
Drugi odstavek 62. člena se spremeni, tako da se 

glasi: 
»Komandant vojaškega območja in vojnega letal- 

stva in protizračne obrambe določi, katere vojašnice 
so v obmestnem naselju, in relacije, na katerih se 
prizna povračilo v smislu prvega odstavka tega člena.«. 

9. člen 
Na koncu 2. točke drugega odstavka 77. člena se 

namesto pike postavi podpičje in dodajo tri nove toč- 
ke, ki se glasijo: 

»3) aktivni vojaški osebi, premeščeni iz enega kra- 
ja službovanja v drug kraj po prvem odstavku tega 
člena, za stanovanje, ki ga je v novem kraju službova- 
nja uporabljala kot začasno rešitev, dokler ni dobila 
ustreznega stanovanja; 

4) civilni osebi, premeščeni iz enega kraja službo- 
vanja v drug kraj (1. in 2. točka tretjega odstavka 440. 
člena zakona) za stanovanje, ki ga je v novem kraju 
službovanja uporabljala kot začasno rešitev, dokler 
ni dobila ustreznega stanovanja; 

5) osebi, ki je imetnik stanovanjske pravice do sta- 
novanja iz stanovanjskega sklada JLA, za stanovanje, 
ki ga vrne pristojnemu stanovanjskemu organu, to 
stanovanje pa je po strukturi in površini večje od sta- 
novanja, ki se ji dodeli po predpisih o'oddajanju 
stanovanj iz stanovanjskega sklada JLA.«. 

10. člen 
V drugem odstavku 89. člena se besede: »namest- 

nik zveznega sekretarja za ljudsko obrambo« nadomes- 
tijo z besedami: »podsekretar v ZSLO za ekonomske 
zadeve«. 



Stran 46 — Številka 3 
\ 

VOJAŠKI URADNI LIST Ponedeljek, 30. januarja 1989 

11. člen 
V 1. točki tretjega odstavka 109. člena se besede: 

»1. točka drugega odstavka« nadomestijo z besedami: 
»1., 3. in 4. točka drugega odstavka.«. 

Za 2. točko se namesto pike postavi vejica in doda 
nova točka, ki se glasi: 

»3) garnizijsko poveljstvo — za primere iz 5. točke 
drugega odstavka 77. člena.«. 

12. člen 
/ 

Ta pravilnik začne veljati osmi dan po objavi v 
Vojaškem uradnem listu, uporablja pa se od 1. janu- 
arja 1989. 

R.v.p. št. 6 
Beograd, 17. januarja 1989 

Zvezni sekretar 
za ljudsko obrambo 

generalpolkovnik 
Veljko Kadijević 1. r. 

75. 

Na podlagi 78. člena pravilnika o povračilu potnih 
in drugih stroškov v Jugoslovanski ljudski armadi (Vo- 
jaški uradni list št. 21/88 in 25/88) izdaja načelnik Di- 
rekcije za graditev in vzdrževanje stanovanjskega 
sklada Jugoslovanske ljudske armade v soglasju z na- 
čelnikom Uprave za načrtovanje razvoja in finance 
Zveznega sekretariata za ljudsko obrambo 

ODLOČBO 
O DOLOČITVI POVPREČNEGA ZNESKA STROŠKOV 

ZA UREDITEV STANOVANJA ZA IZROČITEV 

1. Povprečen znesek stroškov za ureditev stanova- 
nja, ki se po določbah pravilnika o povračilu potnih in 
drugih stroškov v Jugoslovanski ljudski armadi vzame 
za določitev povračila dela stroškov za ureditev stano- 
vanja za izročitev, znaša 43.500 dinarjev na m2. 

2. Z dnem, ko začne veljati ta odločba, neha ve- 
ljati odločba o določitvi povprečnega zneska stroškov 

za ureditev stanovanja za izročitev (Vojaški uradni list 
št. 14/88). 

3. Ta odločba začne veljati osmi dan po objavi v 
Vojaškem uradnem listu, uporablja pa se od 1. janu- 
arja 1989. 

St. 406-11/86 
Beograd, 18. januarja 1989 

Načelnik 
polkovnik 

Nikola Ivanovid 1. r. 

76. 

Na podlagi 15. točke navodila za izplačevanje ot- 
roškega dodatka in za obračunavanje in vplačevanje 
prispevka za otroški dodatek pri vojaških enotah in 
vojaških ustanovah (Vojaški uradni list št. 10177) daje 
Uprava za načrtovanje razvoja in finance Zveznega 
sekretariata za ljudsko obrambo naslednje 

OBVESTILO 

Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka aktiv- 
ne vojaške osebe s činom majorja (z dvema premestit- 
vama in 18 let pokojninske dobe — za minulo delo), ki se 
smisleno 1. točki sklepa o znesku otroškega dodatka 
vojaških zavarovancev (Uradni list SFRJ št. 80/87 in 
21/88) vzame kot prihodek na člana gospodinjstva vo- 
jaškega zavarovanca za uveljavitev pravice do otroš- 
kega dodatka, je v letu 1S88 zhašala 219.222 dinarjev. 

Ena četrtina povprečnega osebnega dohodka ak- 
tivne vojaške osebe s činom višjega vodnika I. raz- 
reda (z eno premestitvijo in 15 let pokojninske dobe — 
za minulo delo), po kateri se smisleno 2. točki sklepa o 
znesku otroškega dodatka vojaških zavarovancev (Urad- 
ni list SFRJ št. 80/87 in 21/88) določi ustrezni znesek 
otroškega dodatka, je v letu 1988 znašala 147.318 dinar- 
jev. ' , 

Beograd, 16. januarja 1989 

VSEBINA 

Stran 

73. Pravilnik o spremembah in dopolnitvah pra- - 
vilnika o povračilu potnih in drugih stroškov 
v Jugoslovanski ljudski armadi — — — 45 

75. Odločba o določitvi povprečnega zneska stroš- 
kov za ureditev stanovanja za izročitev — 46 

76. Obvestilo o eni četrtini povprečnega osebne- 
ga dohodka aktivne vojaške osebe s činom 
majorja in činom višjega vodnika I. razreda 
v le^u 1988 — — — — — — — — 46 

Печати: Војна штампарија, ул. Генерал Жданова 40 б 



SLUŽBEN! VOJN/UST 

Izdaje Savezni sekretarijat 
za narodnu odbranu 

»Službeni vojni list« izlazi kao 
jedinstvena publikacija na srpsko- 
Urvatskom jeziku, sa podliscima na 
Blovenačkom i makedonskom jeziku 

Odgovorni urednik 
general-major 

Tomislav Radovanović 

Ponedeljak, 30. januar 1989. 

BEOGRAD 

BROJ 3 GODINA XXXVm 

Uredništvo »Službenog vojnog lista« 
11002 Beograd, Birčaninova 5/V1I 

Telefoni: 656-122 i 656-722, 
lokali: 22-383 (redakcija) i 

22-341 (administracija) 
Pretplata za 1989. godinu 

je 35.000 dinara. 
2iro-račun broj 60823-637-6548 kod 

Službe društvenog knjigovodstva 
Beograd 

73. 

Na osnovu člana 351. Zakona o službi u oružanim 
snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85), savezni sekre- 
tar za narodnu odbranu propisuje 

PRAVILNIK 
0 IZMENAMA I DOPUNAMA PRAVILNIKA O NAK- 
NADI PUTNIH I DRUGIH TROSKOVA U JUGOSLO- 

VENSKOJ NARODNOJ ARMIJI 

Član 1. 
U Pravilniku o naknadi putnih i drugih troškova 

u Jugoslovenskoj narodno j armiji (»Službeni vojni list«, 
br. 21/88 i 25/88), u članu 12. stav 3. reč; »armije« za- 
menjuje se rečima: »vojne oblasti«. 

Član 2. 
U članu 13. iznos: »25.000« zamenjuje se iznosom: 

»35.000«, a iznos: »15.000« — iznosom: »21.000«. 

Član 3. 
U članu 28. stav 3. menja se i glasi: 
»Komandant vojne oblasti, ratnog vazduhoplov- 

stva i protivvazdušne odbrane odnosno starešina nad- 
ležne organizacijske jedinice Saveznog sekretarijata za 
narodnu odbranu (u daljem tekstu: SSNO), određuje 
koje se mesto smatra lokacijom jedinice za lice koje 
je upućeno na službu na nekom od objekata iz st. 1. 
1 2. ovog člana.« 

Član 4. 
U članu 30. stav 10. menja se i glasi: 
»Aktivnom vojnom licu čije se dete nalazi van pre- 

bavilišta porodice, na redovnom školovanju u sred- 
njoj, višoj ili visokoj školi u zemlji, pripada naknada 
dela troškova školovanja deteta pod ovim uslovima: 

1) ako odnosna škola ne postoji u prebivalištu po- 
rodice; 

2) ako dete nema obezbeđen smeštaj u vojnom ho- 
telu ili drugom vojnom objektu; 

3) ako aktivno vojno lice ostvaruje pravo na do- 
datak na decu ili ako bračni drug aktivnog vojnog 
lica nije zaposlen ili ne prima penziju, a po zakonu, 
pored bračnog druga, izdržava najmanje još jednog 
člana odnosno ako nema bračnog druga; a po zakonu 
izdržava najmanje dva člana porodice. 

Posle stava 10. dodaje se novi stav 11, koji glasi: 
»Naknada iz stava 10. ovog člana za jedno dete 

mesečno iznosi 30% naknade troškova zbog odvoje- 
nog života od porodice i pripada za sve vreme redov- 
nog školovanja, uključujući i semestralne raspuste.« 

Član 5. 
U članu 32. stav 1. reči: »borbeno dežurstvo u si- 

stemu protivvazdušne odbrane« zamenjuju se rečima: 
»dežurstvo u kome služba pojedinca, kao dežurnog, 
traje duže od 24 časa«, a reči; »stražarska služba;« — 
brišu se. 

Član 6. 
U članu 34. stav 2. reč: »armije« zamenjuje se reči- 

ma: »vojne oblasti.« 

Član 7. 
U članu 45. stav 1. iznos; »220.000« zamenjuje se 

iznosom: »320.000«. 

Član 8. 
U članu 62. stav 2. menja se i glasi: 
»Komandant vojne oblasti i ratnog vazduhoplov- 

stva i protivvazdušne odbrane odreduje za koje se 
kasarne smatra da su u prigradskom naselju i pravce 
na kojima se priznaje naknada u smislu stava 1. ovog 
člana.« 

Član 9. 
U članu 77. stav 2. na kraju tačke 2. umesto tačke 

stavljaju se tačka i zarez i dodaju tri nove tačke, koje 
glase; 

»3) aktivnom vojnom licu premeštenom iz jednog 
mesta službovanja u drugo u smislu odredbe stava 1. 
ovog člana, za stan koji je u novom mestu službova- 
nja koristilo kao privremeno rešenje do dobijanja od- 
govarajučeg stana; 

4) građanskom licu premeštenom iz jednog mesta 
službovanja u drugo (član 440. stav 3. tač. 1. i 2. Za- 
kona), za stan koji je u novom mestu službovanja ko- 
ristilo kao privremeno rešenje do dobijanja odgova- 
rajućeg stana; 

5) licu koje je nosilac stanarskog prava na stan iz 
stambenog fonda JNA, za stan koji vrača nadležnom 
stambenom organu, a ta j stan je po strukturi i povr- 
šini veči od stana koji mu se, shodno propisima o da- 
vanju na koriščenje stanova iz stambenog fonda JNA, 
dodeljuje.« 

Član 10. 
U članu 89. stav 2. reči: »zamenik saveznog sekre- 

tara za narodnu odbranu« zamenjuju se rečima; »pod- 
sekretar u SSNO za ekonomske poslove.« 

Član 11. 
U članu 109. stav 3. tačka 1. reči: »stav 2. tačka 

1.« zamenjuju se rečima: »stav 2. tač. 1, 3. i 4.«. 



Strana 46 — Вгој 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 30. januar 1989. 

Posle tačke 2. umesto tačke stavljaju se tačka i 
zarez i dodaje nova tačka, koja glasi: 

»3) komanda garnizona — za slučajeve iz člana 
77. stav 2. tačka 5.« 

Član 12. 
Ovaj pravilnik stupa na snagu osmog dana od 

dana objavljivanja u »Službenem vojnom listu«, a pri- 
menjuje se od 1. januara 1989. godine. 

R.v.p. br. 6 
17. januara 1989. godine 

Beograd 
Savezni sekretar 

za narodnu odbranu 
general-pukovnik 

Veljko Kadijević, s. r. 
74. 

Na osnovu člana 40. stav J. Pravilnika o standar- 
dizaciji i metrologiji u oružanim snagama Jugoslavije 
(»Službeni vojni list«, br. 9/80 i 8/84), pomočnik savez- 
nog sekretara za narodnu odbranu za vojnoprivredni 
sektor donosi 

RE ŠENJE 
O DONOSENJU propisa o kvalitetu 

PROIZVODA 

1. Donose se sledeči propisi o kvalitetu proizvoda: 
PKP 3422/89 — Pribor i lekovi za neuropsihij at- 

rijski rad, SnK-84. 
PKP 3438/89 — Instrumentarij za grudnu hirur- 

giju, SnK-89. 
PKP 3529/89 — Instrumentarij hirurški, osnovni, 

SnK-38. 
PKP 3530/89 — Instrumentarij hirurški, dopunski, 

SnK-39. 
PKP 5111/89 — Pribor za uzimanje uzoraka za 

analizu, VtK-6. 
2. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 

rešenja štampače se u posebnom izdanju Biroa za 
standardizaciju i metrologiju u Jugoslovenskoj narod- 
no j armiji. 

3. Propisi o kvalitetu proizvoda iz tačke 1. ovog 
rešenja primenjivače se u oružanim snagama Jugosla- 
vije posle osmog dana od dana objavljivanja u »Služ- 
benom vojnom listu«. 

Broj 1-4 
12. januara 1989. godine 

Beograd 

Pomočnik saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
dr Svetislav Popovid, s. r. 

75. 

Na osnovu člana 78. Pravilnika o naknadi putnih 
i drugih troškova u Jugoslovenskoj narodno j armiji 
(»Službeni vojni list«, br. 21/88 i 25/88), načelnik Di- 
rekcije za izgradnja i održavanje stambenog fonda Ju- 
goslovenske narodne armije, u saglasnosti sa načelni- 
kom Uprave za planiranje razvoja i finansije Savez- 
nog sekretarijata za narodnu odbranu, donosi 

REŠENJE 
O UTVRĐIVANJU PROSECNOG IZNOSA TROSKOVA 

UREĐENJA STANA RADI PREDAJE 

1. Prosečan iznos troškova uređenja stana koji se, 
prema odredbama Pravilnika o naknadi putnih i dru- 

gih troškova u Jugoslovenskoj narodnoj armiji, uži- 
tna za određivanje naknade dela troškova za uredenje 
stana radi predaje, utvrđuje se u višini od 48.500 di- 
nara po m2. 

2. Danom stupanja na snagu ovog rešenja prestaje 
da važi Rešenje o utvrđivanju prosečnog iznosa troš- 
kova uredenja stana radi predaje (»Službeni vojni list«, 
br. 14/88). 

3. Ovo rešenje stupa na snagu osmog dana od da- 
na objavljivanja u »Službenom vojnom listu«, a pri- 
menjivače se od 1. januara 1989. godine. 

Broj 406-11/86 
18. januara 1989. godine 

Beograd 
Načelnik 

pukovnik 
Nikola Ivanović, s. r. 

76. 

Na osnovu tačke 15. Uputstva o isplaćivanju do- 
datka na decu i o načinu obračunavanja i uplačiva- 
nja doprinosa za dodatak na decu od strane vojnih 
jedinica i vojnih ustanova (»Službeni vojni list«, br. 
10/77), Uprava za planiranje razvoja i finansije Sa- 
veznog sekretarijata za narodnu odbranu daje sledeče 

OBAVESTENJE 

Jedna četvrtina prosečnog ličnog dohotka aktiv- 
nog vojnog lica čina majora (sa dva premeštaja i 18 
godina penzijskog staža — za minuli rad), koja se, 
u smislu tačke 1. Odluke o iznosu dodatka na decu 
vojnih osiguranika (»Službeni list SFRJ«, br. 80/87 i 
21/88), uzima kao prihod po članu domačinstva vojnog 
osiguranika radi ostvarivanja prava na dodatak na 
decu — u 1988. godini iznosila je 219.222 dinar a. 

Jedna četvrtina prosečnog ličnog dohotka aktiv- 
nog vojnog lica čina starijeg vodnika I klase (sa jed- 
nim premeštajem i 15 godina penzijskog staža — za 
minuli rad), prema kojoj se, u smislu odredbe tačke 
2. Odluke o iznosu dodatka na decu vojnih osigura- 
nika (»Službeni list SFRJ«, br. 80/87 i 21/88), određu- 
je odgovarajuči iznos dodatka na decu — u 1988. go- 
dini iznosila je 147.318 dinara. 

16. januara 1989. godine 
Beograd 

77. 
UKAZ broj 1/59 

PREDSEDNISTVA SOCIJALISTICKE FEDERATIVNE 
REPULBIKE JUGOSLAVIJE 

OD 30. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 41. stav 1. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85) i Odluke o ovlaščenjima predsednika 
Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva SFRJ do- 
nosi i potpisuje akta o pitanj ima iz oblasti rukovođenj a 
i komandovanja oružanim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

SA DANOM 6. JANUARA 1986. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili LXII 
klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rodeni naznače- 
nih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih sekre- 
tarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
MILIKlC Momčila Radenko, 14. VII 1952, SO Pljevlja; 
ORA2EM Franca Emil, 13. III 1956, SO Kranj; 



Ponedeljak, 30. januar 1989. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 47 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio LXV 
klasu Skole rezervnih oficira pesadije, roden naznače- 
nog datuma, u evidenci j i navedenog opštinskog sekre- 
tarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnik 
ICANOVIČ Mu je Mirsad, 1. I 1958, SO Cazin. Proiz- 
vodi se sa danom 6. januara 1986. godine; 

SA DANOM 4. JANUARA 1983. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI.koji su završili LXIX 
klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rodeni naznače- 
nih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih sekre- 
tarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
BOŠNJAK Zeljka Davor, 29. IX 1962, SO Slavonska 
Požega; 
DEBELIĆ Mirka Marinko, 13. III 1963, SO Rijeka; 

SA DANOM 6. JANUARA 1986. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXIII klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rođeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu cdbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
GLIGOROV Eustratija Ljuben, 7. IX 1963, SO Bosile- 
grad; 
JEVTIC Miodraga Goran, 2, III 1963, SO Valjevo; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio LXXXI 
klasu Skole rezervnih oficira pešadije, roden naznače- 
nog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog sekre- 
tarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnik 
BERTOVlC Josipa Damir, 7t VI 1965, SO Ogulin. Pro - 
izvodi se sa danom 5. januara 1986. godine; 

SA DANOM 16. JUNA 1986. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji^ su završili 
LXXXIII klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rođeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
ILIC Milana Zoran, 13. X 1966, SO Titovo Užice; 
KRAMESTETER Silvana Igor, 26. V 1966, SO Kopar; 
LOVENJAK Emirika Danila, 21. I 1966, SO Ravne na 
Koroškem; 

SA DANOM 6. OKTOBRA 1986. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXIV klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rođeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinsklb 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
ARSIC Vellmira Saša, 1. X 1966, SO Peščenica (Za- 
greb); 
BADNJAREVIC Radoja Nenad, 21. VII 1966, SO Peć; 
COLAN Vahida Igor, 24. VIII 1966, SO Dubrovnik; 

DOGIĆ Osmana Small, 28. X 1965, SO Velika Kla- 
duša; 
IVANOVSKI Grozdana Marjančo, 22. V 1966, SO Del- 
ce vo; 
ORLIC Mlleta Milorad, 23. V 1966, SO Titova Kore- 
nlca; 
RAKIC Milivoja Zoran, 7. XI 1966, SO Ub; 
SALIJI Nazmija Kadr, 19. VIII 1958, SO Gostivar; 

SA DANOM 25. DECEMBRA 1986. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXV klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rođeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu cdbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
BUKOR Ivana Zvonko, 30. IV 1965, SO Radovljica; 
CESTNIK Jožeta Alojz, 21. VI 1958, SO Trbovlje; 

SA DANOM 23. MARTA 1987. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXVI klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rodeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
MERJASEC Janeza Rok, 26. VII 1966, SO Centar (Ljub- 
ljana); 
MlSANOVlC Stjepana Veljko, 28. VI 1967, SO Grača- 
nica; 
OPRE Alije Petrit, 4. I 1960, SO Debar; 
STOJANOVSKI Stevka Goran, 29. XII 1965, SO Kar- 
poš (Skoplje); 

SA DANOM 26. JUNA 1987. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXVII klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rodeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
BRATINA Pavela Pavel, 16. I 1967, SO Ajdovščina; 
JOVANOVSKl Spiridona Stojče, 16. III 1967, SO Titov 
Veles; 
KOMAR Josipa Dražen, 26. VIII 1967, SO Ivanić-Grad; 
NOVAK Ivana Matjaž, 26. VI 1966, SO Domžale; 
OMERCEHAJlC Ferida Nijaz, 23. I 1966. SO Banja 
Luka; 
POPOVIC Mirka Siniša. 12. IV 1967. SO Pljevlja; 
POZEGA Franje Branko, 28. V 1967, SO Sesvete; 
SARASOV Ivana Mitko, 8. V 1960, SO Stip; 
TRAJKOVIC Dordija Negovan, 16. II 1967, SO Sveto- 
zarevo; 
TRANOVIC Ivana Zlatko, 3. V 1967, SO Centar (Ljub- 
ljana); 

SA DANOM 30. SEPTEMBRA 1987. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXVIII klasu Skole rezervnih oficira pešadije, ro- 
deni naznačenih datuma, u evidenciji navedenih op- 
štinskih sekretarijata za narodnu odbranu, 1 to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
ABDULOV Elmaza Ismet, 10. II 1967, SO Devdelija; 
ANDELIC Dimitrija Novak, 18. VI 1959, SO Zabljak; 
ANDELKOVlC Stevana Zoran, 17. VIII 1968. SO Niš; 
BANOVAK Frane Davor. 21. XI 1967. SO Vukovar; 



Strana 48 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 30. januar 1989. 

BARESIĆ Drage Vlatko, 17. XII 1967, SO Kreševo; 
BEATOVIC Spasoja Goran, 7. IV 1960, SO Sokolac; 
BEHRAM Esada Muhamed, 27. XI 1967, SO Stolac; 
BIJELIC Veljka Alen, 2. X 1967, SO Delnice; 
BOGOVAC Dragoljuba Predrag, 1. V 1967, SO Deteli- 
nara (Novi Sad); 
BOJKOVSKI Tomislava Jovica, 4. IV 1967, SO Gazi 
Baba (Skoplje); 
BOKIC Save Dragan, 9. V 1967, SO Travnik; 
BOTICA Pave Ivica, 22. VIII 1967, SO Split; 
BOZOVIC Prvoslava Aleksandar, 25. XII 1967, SO Kra- 
gujevac; 
BRASANAC Milana Zoran, 15. V 1967, SO Obrenovac; 
BRENJO Boža Dragan, 27. X 1967, SO Nevesinje; 
BUClC Milenka Milan, 4. III 1967, SO Cajetina; 
BUJIC Josipa Alberto, 10. II 1967, SO Pula; 
BURIĆ Ljudevita Denis, 27. V 1968, SO Crikvenica; 
BUTALA Alojza Branko, 23. XI 1966, SO Črnomelj; 
C1GIC Slavka Denis, 4. III 1968, SO Knin; 
CRNCAN Antuna Tihomir, 15. VIII 1967, SO Županja; 
CVETKOVSKI Dimčeta Jordančo, 16. II 1967, SO Kri- 
va Palanka; 
CASAR Ludviga Alfred, 14. VII 1966, SO Murska So- 
bota; 
COBIĆ Pavla Dragoslav, 26. II 1967, SO Senta; 
DESPOTOVSKI Radeta Jovo, 17. X 1959, SO Kičevo; 
DIMITRIJEVIC Milovana Pavle, 20. X 1967, SO Kra- 
gujevac; 
DINIC Zivojina Ivan, 15. V 1967, SO Leskovac; 
DUBAK Branka Dragutin, 25. II 1968, SO Titograd; 
ĐINOVIC Milorada Rade, 25. VI 1967, SO Tutin; 
DURIČ Dragutina Nenad, 13. XI 1967, SO Centar (Sa- 
rajevo); 
ĐURKOVIĆ Cvetka Zoran, 24. VIII 1968, SO Niksic; 
DZAVlC Jovana Goran, 2. VII 1967, SO Novi Beograd; 
ENGI Sandora Mirko, 11. XI 1966, SO Subotica; 
ERZN02NIK Marka Uroš, 8. I 1968, SO Kranj; 
GAJIC Milovana Nebojša, 24. VIII 1966, SO Banja 
Luka; 
HASANAJ Ahmeta Jemin, 1. VI 1968, SO Suva Reka; 
HRISTOV Ivana Duško, 19. V 1967, SO Bosilegrad; 
HUKIC Rešada Zlatan, 16. IV 1968, SO Tuzla; 
ILlClC Radojka Branislav, 15. X 1960, SO Kruševac; 
ILIC Mila Milan, 5. VIII 1967, SO Srebrenica; 
ILIJEV Selima Slaviša, 23. I 1968, SO Dimitrovgrad; 
INDlC Rajka Vladimir, 19. XII 1967, SO Sanski Most; 
IVANOVIČ Dragoljuba Zoran, 13. XI 1967, SO Vlaso- 
tince; 
JANKOVIC Vlastimira Srđan, 21. VI 1968, SO Gnji- 
lane; 
JELAClC Mate Zeljko, 24. I 1968, SO Pešćenica (Za- 
greb); 
JOKSlC Momira Nebojša, 22. X 1967, SO Kučevo; 
JOVANOVlC Dobrivoja Marjan, 20. IV 1967, SO Les- 
kovac: 
JUŠKOVIC Ugrena Saša, 22. Tli 1968, SO Titograd; 
KALIC Franca Franc, 10. I 1967, SO Kočevje; 
KIS Franje Zoran, 16. IX 1967, SO Vršac; 
KOTNIK Ivana Aleš, 2. III 1968, SO Celje; 
KOZlC Ivana Goran, 15. XI 1967, SO Maksimir (Za- 
greb); 
KRZNARIC Vlade Tihomir, 8. II 1966, SO Bjelovar; 
LEKlC Veselina Slaven, 8. VI 1967, SO Titograd; 
LOGAR Matije Matjaž, 10. VI 1966, SO Logatec; 
LUKENDA Vladimira Jurica, 17. II 1968, SO Grude; 
LUKETINA Stojana Stipo-Stjepan, 13. I 1960, SO Gor- 
nji Vakuf; 
LJEVAR Jože Nikša, 6. VI 1967, SO Banja Luka; 
LJUBISTANI Ahmeta Bafti, 10. I 1967, SO Vitina; 
LJUSTINA Mirka Srđan, 9. IV 1967, SO Osijek; 
MARKOVIC Lazara Svetozar, 18. III 1959, SO Sabac; 
MATKOVIC Milutina Miro, 9. VI 1968, SO Kraljevo; 
MIHAJLOVIC Dragutina Srđan, 12. VIII 1968, SO 
Vučitm; 
MIHAJLOVIĆ Dušana Bojan, 14. VII 1967, SO Lebane; 
MIJALJEVIC Zivka Darko, 18. X 1967, SO Benkovac; 
MILESKI Dimka Blagoje, 25. IV 1960,'SO Prilep; 

MILOSAVLJEVIC Milorada Dragan, 6. VIII 1966, SO 
Varvarin; 
MITIC Slobodana Velibor, 23. I 1967, SO Leskovac; 
MURSEC Feliksa Edi, 9. V 1967, SO Ptuj; 
NEDELJKOVIC Bore Zoran, 19. IX 1967, SO Vladi- 
čin Han; 
NEDOVIC Radojice Vladimir, 27. III 1968, SO Titov 
Vrbas; 
NIKOLlC Božidara Dragan, 28. XII 1967, SO Majdan- 
pek; 
NOVAK Angela Ivan, 26. X 1967, SO Ormož; 
OJDENIC Filipa Robertino, 29. XI 1967, SO Trnje (Za- 
greb); 
PAPEŠ Ivana Zlatko, 7. VIII 1967, SO Glina; 
PERAK Slavka Darko, 16. III 1967, SO Karlovac; 
PILIC Marka Kosta, 6. X 1966, SO Skender-Vakuf; 
PRODANOVIC Zdravka Slavko, 26. IV 1967, SO Do- 
boj; 
PUTAR-GRDAK Jurja Zeljko, 24. XII 1967, SO Kra- 
pina; 
RADIVOJEVIC Jovice Srđan, 14. XII 1967, SO Črna 
Trava; 
RADOVANOVIC Dragoljuba Aleksandar, 14. VIII 1967, 
SO Loznica; 
RAKOCEVIC Marka Miodrag, 2. II 1968, SO Priština; 
RATKOVIC Milana Damir, 22. VI 1968, SO Titova 
Korenica; 
RAZIC Zulfa Ademir, 20. III 1967, SO Zivinice; 
SARIC Dušana Zoran, 26. XI 1959, SO Kikinda; 
SELIMI Hazira Džafer, 21, V 1967, SO Leposavić; 
SLIJEPCEVIC Blagoja Saša, 24. V 1967, SO Mostar; 
SIMIC Dorđa Milenko, 19. VIII 1967, SO Modriča; 
SMREK Josipa Saša, 10. XI 1967, SO Klanjec; 
SPASIC Budimira Dragan, 8. X 1967, SO Smederev- 
ska Palanka; 
SRETENOVlC Radoslava Vojislav, 17. VI 1967, SO 
Rciškci * 
STAMENKOVIC Vojislava Nenad, 14. X 1967, SO Sme- 
derevo; 
STANOEV Trajka Slavčo, 13. II 1968, SO Kavadarci; 
STANOJClC Dragiše Radojko, 5. V 1967, SO Laza- 
revac; 
STIJOVIC Zivka Miodrag, 26. VI 1967, SO Osijek; 
STOJANOVIC Rajka Dane, 9. I 1968, SO Stari grad 
(Novi Sad); 
STOJANOVIC Vladimira Slobodan, 30. XI 1966, SO 
Vršac; 
STOJKOV Aleksandra Ljubiša, 3. III 1968, SO Titov 
Veles; 
SALABALIJA Dure Zeljko, 18. XI 1967, SO Slovenska 
Bistrica; 
SREPELER Stjepana Goran, 28. I 1967, SO Valpovo; 
TICA Momira Ratomir, 20. IX 1967, SO Kruševac; 
TOMASEVlC Momčila Alen, 18. XII 1967, SO Sibenik; 
ULJAREVlC Radoslava Aleksandar, 29. I 1968, SO 
Kragujevac; 
UROSEVIC Radomira Milovan, 23. VII 1967, SO Mio- 
nica; 
VELIC Božidara Slađan, 4. XI 1967, SO Zabari; 
VEMIC Velimira Momčilo, 7. X 1959, SO Pljevlja; 
VESEL Ivana Dušan, 9. XI 1967, SG Maribor; 
VESELINOVIC Radoslava Jasenko, 12. IX 1967, SO 
Dakovo; 
VEZENKOV Trojana Slobodanče, 27. IV 1968, SO Stip; 
VUCETlC Aleksandra Petar, 19. XII 1967, SO Pro- 
kuplje; 
VUJADINOVIC Božidara Luka, 31. X 1967, SO Istok; 
ZAMLJEN Boruta Gregor, 22. II 1968, SO Bežigrad 
(Ljubljana); 
ZEClRI Etema Asan, 3. VI 1967, SO Gostivar; 
ZEKO Hamidija Zumber, 20. V 1967, SO Titova Mi- 
trovica; 
ZULlC Osmana Ahmet, 11. XI 1967, SO Tuzla; 
ZlVANOVlC Vladana Zeljko, 6. X 1967, SO Bajina 
Bsšts* 
ZMUKIC Dušana Nenad, 29. XI 1968, SO Srbica; 
ZUVELA Jerolima Mario, 31. VIII 1967, SO Korčula; 



Ponedeljak, 30. januar 1989. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 49 

SA DANOM 25. DECEMBRA 1987. GODINE SA DANOM 25. OKTOBRA 1988. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili 
LXXXIX klasu Skole rezervnih oficira pešadije, rođeni 
naznačenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to; 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnici: 
JOVANOVIĆ Jovana Zoran, 9. III 1959, SO Vladi- 
čin Han; 
KARAKASOV Blago j a Ljupčo, 8. II 1961, SO Berovo; 
KASALICA Dragoljuba Vojislav, 14. IV 1959, SO Plje- 
vlja; 
STOJCEVSKI Rusomira Veselin, 22. X 1959, SO Bitolj; 
VESOVlC Goluba Radojica, 27. XII 1960, SO Ivan- 
grad; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio XC 
klasu Skole rezervnih oficira pešadije, roden nazna- 
čenog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog se- 
kretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni Vodnik 
DRAGOMIROVIĆ Radovana Borivoj, 5. I 1961,. SO 
Novi Sad. Proizvodi se sa danom 23. marta 1988. go- 
dine; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio XCI 
klasu Skole rezervnih oficira pešadije, roden nazna- 
čenog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog se- 
kretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika 
rezervni vodnik 
DOJCINOVIĆ Dušanke Oliver, 3. IV 1961, SO Kra- 
ljevo..Proizvodi se sa danom 27. juna 1988. godine; 

SA DANOM 25. MARTA 1988. GODINE 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su završili XC 
klasu Skole rezervnih oficira artiljerijsko-raketnih je- 
dinica i protivvazdušne odbrane, rođeni naznačenih 
datuma, u evidenciji navedenih opštinskih sekretari- 
jata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog potporučnika artiljerijsko-raketnih je- 
dinica PVO 
rezervni vodnici: 
NIKOLOVSKI Aleksandra Marjan, 14. VIII 1960, SO 
Centar (Skoplje); 
TAPCANOVSKI Ljubomira Zoran, 13. XII 1960, SO 
Kisela Voda (Skoplje); 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio XC 
klasu Skole rezervnih oficira inžinjerije, roden nazna- 
čenog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog se- 
kretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog inžinjerijskog potporučnika 
rezervni vodnik 
MIKULIC Nike Markica, 28. X 1960, SO Modriča. Pro- 
izvodi se sa danom 25. marta 1988. godine; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio 
LXXVIII klasu Skole rezervnih oficira veze, roden 
naznačenog datuma, u evidenciji navedenog opštin- 
skog sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog potporučnika veze 

rezervni vodnik 
2IVKOVIC Aleksandra Nebojša, 15. II 1960, SO Cair 
(Skoplje). Proizvodi se sa danom 25. marta 1988. go- 
dine; 

REZERVNI MLADI OFICIRI, koji su položili ispit 
za čin rezervnog potporučnika veze, rođeni naznače- 
nih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih se- 
kretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog potporučnika veze 
rezervni vodnici: 
OSTOJIC Milana Mladen, 19. II 1956, SO Bjelovar^ 
SVRZNJAK Petra Vladimir, 4. VII 1953, SO Varaždin; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio XLV 
klasu Skole rezervnih oficira ratne mornarice, roden 
naznačenog datuma, u evidenciji navedenog opštin- 
skog sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pomorskog potporučnika 
rezervni vodnik 
SULOVIC Jovana Zoran, 6. IV 1960, SO Split. Pro- 
izvodi se sa danom 6. oktobra 1987. godine; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio LIV 
klasu Skole rezervnih oficira tehničke službe ratnog 
vazduhoplovstva i protivvazdušne odbrane, roden na- 
značenog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog vazduhoplovnotehničkog potporučnika 
rezervni vodnik 
ANDRIC Lazara Zoran, 16. XI 1960, SO Tuzla. Pro- 
izvodi se sa danom 30. septembra 1988. godine; 

REZERVNI MLADI OFICIR, koji je završio LXXII 
Skole rezervnih oficira intendantske službe, roden na- 
značenog datuma, u evidenciji navedenog opštinskog 
sekretarijata za narodnu odbranu,- i to: 

u čin rezervnog intendantskog potporučnika 
rezervni vodnik 
MEDAN Mladena Novica, 2. IX 1960, SO Mostar. Pro- 
izvodi se sa danom 25. marta 1988. godine. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 
Raif Dizdarević, s. r. 

78. 

UKAZ broj 1/60 
PREDSEDNISTVA SOCIJALISTlCKE FEDERATIVNE 

REPUBLIKE JUGOSLAVIJE 
OD 30. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 46, a u vezi sa članom 41. stav 3. 
Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni list 
SFRJ«, br. 7/85) i Odluke o ovlašćenjima predsednika 
Predsedništva SFRJ da u ime Predsedništva SFRJ do- 
nosi i potpisuje akta o pitanjima iz oblasti rukovođenja 
i komandovanja oružanim snagama SFRJ (O. br. 9/87) 

proizvode se 

ŠTUDENTI, koji su završili fakultet narodne od- 
brane, bezbednosti i društvene samozaštite, rodeni na- 
značenih datuma, u evidenciji navedenih opštinskih 
sekretarijata za narodnu odbranu, i to: 

u čin rezervnog pešadijskog potporučnika: 
ANTEVSKI Dorđa Sladana, 18. VI 1964, SO Kumano- 
vo. Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 



Strana 50 — Broj 3 

BANJAC Stanoja Blagota, 8. IX 1961, SO Petrovara- 
din. Proizvodi se sa danom 30. septembra 1987. godine; 
DEDOVlC Radisava Cedo, 3. XI 1963, SO Ivangrad. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
DIMKOVIC Mladena Draganče, 28. III 1963, SO Ku- 
manovo. Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. 
godine; 
DRLJEVIC Blagote Blaženko, 13. III 1962, SO Kolašin. 
Proizvodi se sa danom 19. marta 1985. godine; 
ĐORĐEVIC Stanimira Zvonimir, 7. VII 1963, SO Viti- 
na. Proizvodi se sa danom 19. novembra 1986. godine; 
GOJKOVIČ Radivoja Snežana, 3. VIII 1964, SO Cu- 
karica (Beograd). Proizvodi se sa danom 13. septem- 
bra 1988. godine; 
JANEVSKA Milisava Darinka, 30. I 1963, SO Kuma- 
novo. Proizvodi se sa danom 19. novembra 1986. go- 
dine; 
JOVOVIC Matije Milisav, 21. XI 1960, SO Niksic. Pro- 
izvodi se sa danom 30. septembra 1987. godine; 
KRASIC Božidara Damir, 12. XII 1961, SO Koprivnica. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
KRSTEVSKI Dušana Zoran, 26. VIII 1963, SO Kuma- 
novo. Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. go- 
dine; 
LONČAR Lazara Vasilije, 14. I 1947, SO Pljevlja. Pro- 
izvodi se sa danom 29. septembra 1983. godine; 
MEMETI Remzija Sejnasi, 10. VIII 1957, SO Kumano- 
vo. Proizvodi se sa danom 17. septembra 1981. godine; 
MICIĆ Svetislava Staniša, 15. IX 1963, SO Kumanovo. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
PAŠIĆ Mihaila Biljana, 25. VI 1964, SO Zabljak. Pro- 
izvodi se sa danom 30. septembra 1987. godine; 
PEJNOVIC Milana Dušan, 12. VI 1933, SO Kula. Pro- 
izvodi se sa danom 28. novembra 1980. godine; 
RADOJEVIĆ Tihomira Slobodan, 25. I 1960, SO Le- 
posavić. Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. 
godine; 
RADOSEVIC Anta Snežana, 29. VII 1964, SO Tivat. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
RANČIČ Krunislava Caslav, 24. XI 1957, SO Kuma- 
novo. Proizvodi se sa danom 17. septembra 1981. go- 
dine; 
ROGANOVIĆ Jovana Rajko, 25. XI 1961, SO Niksic. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
SIMOVIC Milije Jadranka, 6. XI 1964, SO Rakovica 
(Beograd). Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. 
godine; 
SCEKIČ Branka Radovan, 26. IV 1963, SO Ivangrad. 
Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
TASIĆ Voislava Saša, 12. VI 1964, SO Kumanovo. Pro- 
izvodi se sa danom 13. septembra 1988. godine; 
TASKOVSKA Taška Marina, 26. VIII 1963, SO Kuma- 
novo. Proizvodi se sa danom 30. septembra 1987. go- 
dine; 
TRAJKOV Boška Ilija, 4. VIII 1956, SO Kavadarci. 
Proizvodi se sa danom 29. septembra 1983. godine; 
TRAJKOVIC Borivoja Marina, 10. VIII 1963, SO Ku- 
manovo. Proizvodi se sa danom 30. septembra 1987. 
godine; ^ 
VIDANOVIC Slavoljuba Rodoljub, 21. XI 1961, SO Ba- 
bušnica. Proizvodi se sa danom 13. septembra 1988. 
godine; 
VULIN Ostoje Slavica, 30. VII 1964, SO Pančevo. Pro- 
izvodi se sa danom 30. septembra 1987. godine. 

Predsednik 
Predsedništva SFRJ 
Raif Dizdarevid, s. r. 

79. 

NAREDBA broj 2-7 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 20. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 47, a u vezi sa članom 24. Zakona 
o službi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ« 
br. 7/85) 

pri maju se u aktivnu vojnu 
službu i proizvode 

PITOMCI XXXV/A KLASE MORNARlCKE SREDNJE 
VOJNE SKOLE 

u čin pomorskog vodnika: 
AVRAMOVSKI Tomislava KAMENKO, 
ĐORĐEVIĆ Sotira DALIBOR, 
ĐORGIEV Slavka VLATKO. 
MARIC Mirka MARKO, 
MILINKOVIČ Rajka DRAZEN, 
MILOVANOVIC Branislava NENAD, 
PUL Tomislava ZELJKO, 
RADOVANOVIĆ Radisava ALEKSANDAR, 
RANOSOVIC Mihajla VELIMIR, 
ZIVIC Zivka ZLATKO. 

Zastupa saveznog sekretara 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Stevan Mirkovid, s. r. 

80. 

NAREDBA broj 15-100 
SAVEZNOG SEKRETARA ZA NARODNU ODBRANU 

OD 26. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 494. stav 1. tačka 4. Zakona o slu- 
žbi u oružanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pukovniku ABH-odbrane 
JOKSIMOVIC Bogosava VELISAVU; 

sanitctskom pukovniku 
OBRADOVIĆ Koste MILETI. 

Savezni sekretar 
za narodnu odbranu 

general-pukovnik 
Veljko Kadijevid, s. r. 

81. 

NAREDBA broj 130-14 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 

ORUŽANIM SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 
OD 12. SEPTEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nadlež- 
nosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potpukovniku 
JOVANOVIĆ Ljubiše PETRU; 

pomorskem zastavniku I klase 
KESIC Dragomira MILANU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
MILANOVIC Antonija STEVANU; 

vazduhoplovnotehničkom majoru 
MALE Jakoba IVANU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevid, s. r. 



Ponedeljak, 30. januar 1989. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3,— Strana 51 

82. 

NAREDBA broj 130-15 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 

ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 
OD IG. SEPTEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o određivanju nadlež- 
nosti i o ovlasćenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavniku oklopnih i melianizovanih jedinica 
MAJIC Marka JURI; 

vojnom službeniku IV klase muzičke službe 
MICEV Vasila PETRU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevic, s. r. 

83. 

NAREDBA broj 130-16 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 

ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 
OD 20. SEPTEMBRA 1988. GODINE 

S" 
Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 

nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi-^ 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom potporučniku 
GRBAVAC Marijana IVANU; 

veterinarskom potpukovniku 
RADOVANOVIC Svetolika LJUBIVOJU. 

Zastupa zamenika načelnika 
general-major 

Milosav Đorđević, s. r. 

84. 

NAREDBA broj 130-17 
ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 

ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 
OD 1. NOVEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, ,br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

Pešadijskom zastavniku I klase 
PAJEVIC Pere DUŠANU; 

artiljerljskom potpukovniku 
POPOVIC Stevana VOJISLAVU; 

zastavniku oklopnih i melianizovanih jedinica 
MIJATOVIC Mi je BONI; 

kapetanu I klase veze 
OBRADOVIC Vojislava SLAVCU; 

sanitetskom potpukovniku 
DABIC Budimira MILOŠU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevic, s. r. 

83. 
NAREDBA broj 130-18 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 
ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 

OD 24. NOVEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

zastavniku I klase oklopnih i mehanizovanih jedinica 
SIMONOVIC Todosija SVETISLAVU; 

potpukovniku tehničke službe KoV 
STARCEVIC Sime SIMI. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevic, s. r. 

86. 
NAREDBA broj 130-19 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 
ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 

OD 12. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

artiljerijskom poručniku 
DELIC Stevana SIMI; 

kapetanu I klase oklopnih i mehanizovanih jedinica 
JOVANOVIC Miloša RISTI. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevic, s. r. 

87. 
NAREDBA broj 130-20 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA 
ORUŽANIH SNAGA ZA KOPNENU VOJSKU 

OD 23. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

artiljerijskom zastavniku I klase 
JOSIVLJEVIC Jedenija MIROSLAVU; 

zastavniku I klase veze 
MAKSIMOVIC Veselina ALEKSANDRU. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Dragiša Drljevid, s. r. 



Strana 52 — Вгој 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 30. januar 1989. 

88. 
NAREDBA broj 1-1 

ZAMEMKA NAČELNIKA GENERALSTABA ORUŽA- 
NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 

I PROTIVVAZDUSNU ODBRANU 
OD 16. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapređuje se 

u čin zastavnika artiljerije 
stariji vodnik I klase 
COSO Bože GOJKO. Unapreduje se sa danom 29. av- 
gusta 1988. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravić, s. r. 

89. 
NAREDBA broj 1-2 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA ORUZA- 
NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 

I PROTIVVAZDUSNU ODBRANU 
OD 16. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduje se 

u čin zastavnika I klase veze 
zastavnik 
KARLIC Josipa JOSIP. Unapreduje se sa danom 1. 
januara 1989. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravic, s. r. 

90. 
NAREDBA broj 1-5 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA ORUŽA- 
NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 

I PROTIVVAZDUSNU ODBRANU 
OD 19. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduje se 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika I klase 
zastavnik 
MILOVIC Marka RADOVAN. Unapreduje se sa danom 
1. januara 1989. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravic, s. r. 

91. 
NAREDBA broj 1-8 

ZAMENIKA NAČELNIKA GENERALSTABA ORUZA- 
NIH SNAGA ZA RATNO VAZDUHOPLOVSTVO 

I PROTIVVAZDUSNU ODBRANU 
OD 20. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduje se 

u čin kapetana I klase avijacije 
kapetan 
d2EBO Omera AHMED. Unapreduje se sa danom 28. 
jula 1988. godine. 

Zamenik načelnika 
general-potpukovnik 
Nikola Maravic, s. r. 

92. 
NAREDBA broj 5-114 

KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 26. DECEMBRA 1988. GODINE 

I i ' 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ« br. 7/85) 

unapreduju se 

u čin pešadijskog kapetana 
poručnici: 
DEDOVIĆ Himze MUJO. Unapreduje se sa danom 17. / 
decembra 1988. godine; 
SRDANOVIC Dušana DRAGAN. Unapreduje se sa da- 
nom 1. avgusta 1988. godine; 

u čin kapetana artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
poručnik 
KRSTIC Cedomira STANISLAV. Unapreduje se sa da- 
nom 25. decembra 1988. godine. 

II 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku i člana 97. stav 1. Zakona o službi u oruža- 
nim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85), vrši se 

i s p r a v k a 

Naredbe komandanta I armije broj 5-109 od 8. 
decembra 1988. godine, u delu koji se odnosi na una- 
predenje u čin pešadijskog starijeg vodnika I klase 
JANICIJEVIĆ Andrije RADISAVA. Umesto reči: »Una- 
preduje se sa danom 22. oktobra 1988. godine«, treba 
da stoji: »Unapreduje se sa danom 14. jula 1987. go- 
dine«. 

Komandant 
general-pukovnik 

Anton Lukežić, s. r. 

93. 
NAREDBA broj 3-2 

KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 16. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduju se 

u čin kapetana I klase ABH-odbrane 
kapetan 
FILIPOVSKI Stojana VANCO. Unapreduje se sa da- 
nom 1. septembra 1988. godine; 

u čin zastavnika tehničke službe KoV 
stariji vodnik I klase 
KATANIČ Stojana DRAGAN. Unapreduje se sa da- 
nom 2. januara 1989. godine; 



Ponedeljak, 30. januar 1989. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 53 

u čin vazduhoplovnotehničkog zastavnika 1 klase 
zastavnik 
BUDIMIR Mije MIRKO. Unapređuje se sa danom 1. 
januara 1989. godine; 

u čin intendantskog kapetana 
poručnik 
BADNJUR Spasoje GOJKO. Unapređuje se sa danom 
30. decembra 1988. godine; 

u čin intendantskog zastavnika I klase 
zastavnik 
M1LOVAC Milana MIRKO. Unapređuje se sa danom 
26. decembra 1988. godine; 

u čin sanitetskog vodnika I klase 
vodnik 
MILJKOVIČ Radivoja DRAGAN. Unapređuje se sa 
danom 20. jula 1988. godine; 

u VII klasu vojnog službenika muzičke službe 
vojni službenik VIII klase 
PETROVIČ Dobrivoja ZORAN. Unapreduje se sa da- 
nom 28. decembra 1988. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Anton Lukežić, s. r. 
94. 

NAREDBA broj 1-39 
KOMANDANTA I VOJNE OBLASTI 
OD 26. DECEMBRA 1988. GODINE 

I 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom majoru 
JOS Antona IVANU; 

pešadijskim zastavnicima I klase: 
GRBOVIC Đorđija MOMClLU, 
JOVANOVIC Radovana MIROSLAVU; 

artiljerijskom zastavniku I klase 
STOJANOVIC Cedomira SLOBODANU; 

artiljerijskom zastavniku 
KLIPA Milana RADETU; 

kapetanu artiljerijsko-rakelnih jedinica PVO 
MALJKOVIĆ Bože DRAGANU; 

potporučniku artiljerijsko-rakelnih jedinica PVO 
Žagar Bore marinku; 

inžinjerijskom zastavniku I klase 
ANĐELKOVlC Svetozara OBRADU; 

vodniku veze 
ŽIVKOVIC Aksentija ZORANU; 

kapetanu I klase ABH-odbrane 
ORELJ Mladena BRANISLAVU; 

zastavnicima I klase tehničke službe Ko V: 
MARINKOVIĆ Draginje DUŠANU, 
NINKOVIC Ljubisava VLADIMIRU; v 

vodniku tehničke službe KoV 
RADEN Slobodana LAZ ARU; 

sanitetskom majoru 
LAZIĆ Miodraga MIROSLAVU; 

kapetanu I klase finansijske službe 
KEZIĆ Sime DUŠANU; 

zastavniku I klase službe informatike 
CVEJIN Milana SLOBODANU. 

II 

Na osnovu člana 258. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list« SFRJ«, br. 47/86) i tačke 6/e 
Naredbe o određivanju nadležnosti i o ovlašćenjima 
starešina za rešavanje o odnosima u službi vojnih lica 
(»Službeni vojni ,1131«, br. 5/87) 

poništava se 

Naredba komandanta I armije broj 1-32 od 17. 
novembra 1988. godine, u delu koji se odnosi na presta- 
nak aktivne vojne službe zastavniku I klase artilje- 
rijsko-raketnih jedinica PVO STEFANOVIĆ Dorda 
MILANU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Anton Lukežić, s. r. 

95. 
NAREDBA broj 2-291 

KOMANDANTA V ARMIJE 
OD 22. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapređuj u se 

u čin pešadijskog zastavnika I klase 
zastavnik 
KRIŽAN Ivana MIJO; 

u čin pešadijskog zastavnika 
stariji vodnik I klase 
SPASIĆ Mitra ĐORĐE; 

u čin zastavnika I klase oklopnih i mehanizovanih je- 
dinica 
zastavnici: 
AGBABA Vojkana MILAN, 
TUDA Franje IVICA; 

u čin zastavnika veze 
stariji vodnik I klase 
BUNClC Stojana MILOŠ; 

u čin sanitetskog zastavnika I klase 
zastavnik 
VELICKOVIC Stojana DRAGAN; 

u čin zastavnika I klase saobraćajne službe 
zastavnik 
ZGELA Mate MILE; 



Ponedeljek, 30. januar 1989. 

u čin zastavnika saobracajne službe 
stari j i vodnik I klase 
KRPAN Dane PAVAO; 

u čin kapetana pravne službe 
poručnik 
PISAREVlC Milana SPASOJE; 

u čin kapetana I klase finansijske službe 
kapetani: 
BABIĆ Jovana ŽELJKO. Unapređuje se sa danom 17. 
decembra 1988. godine; 
IVOSEVlC Novaka ZORAN. Unapreduje se sa danom 
17. decembra 1988. godine; 
VUKOVIČ Dragutina RADOSAV. 

Komandant 
general-pukovnik 

Martin Špegelj, s. r. 

96. 

N A R E D B A broj 2-298 
KOMANDANTA V ARMIJE 

OD 22. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduju se 

u čin zastavnika I klase oklepnih i mehanizovanih je- 
dinica 
zastavnik 
BACIĆ Jakova N1KOLA; 

u čin poručnika veze 
potporučnik 
PAVLOVIĆ Predraga GORAN. Unapreduje se sa da- 
nom 10. decembra 1988. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Martin Spegelj, s. r. 

97. 

NAREDBA broj 2-306 
KOMANDANTA V ARMIJE 

OD 23. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapreduju se 

u čin kapetana veze 
poručnik 
DIMITRIJEVIC Bože MILORAD. Unapreduje se sa da- 
nom 28. jula 1988. godine; 

u čin starijeg vodnika I klase jedinica za elektronsko 
izviđanje 1 protivelektronska dejstva 
stari j i vodnik 
OMORAC Svetislava VLADIMIR. Unapreduje se sa 
danom 12. jula 1987. godine; 

u čin zastavnika I klase tehničke službe KoV 
zastavnici: 
FUMIĆ Stipe MIROSLAV. Unapreduje se sa danom 
4. septembra 1988. godine; 

RANĐIĆ Radomira MILOJE. Unapreduje se sa danom 
18. decembra 1988. godine. 

Komandant 
general-pukovnik 

Martin Spegelj, s. r. 
98. 

NAREDBA broj 2-305 
KOMANDANTA V ARMIJE 

OD 23. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlašćenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

sanitetskim vojnim službenicima II klase: 
KUClC Ivana RUZlCI, 
LUKOVIĆ Uroša ZAGORKI, 
OMERZA Janeza BRANKI, 
SKALKO Mate HELENI; 

zastavniku I klase službe informatike 
SUMAKOVIC Stanka MOMClLU; 

vojnom službeniku IV klase službe informatike 
LENDIC Stevana KARLU. 

Komandant 
general-pukovnik 

Martin Špegelj, s. r. 

99. 
NAREDBA broj 66-457 
KOMANDANTA IX ARMIJE 

OD 23. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 219. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i člana 97. 
stav 1. Zakona o službi u oružanim snagama (»Službeni 
list SFRJ«, br. 7/85), vrši se 

ispravka 

Naredbe komandanta IX armije broj 66-346 od 
20. oktobra 1988. godine, u delu koji se odnosi na una- 
predenje u čin starijeg vodnika I klasp oklopnih i me- 
hanizovanih jedinica DRNARSK1 Slavka SLOBODANA. 
Umesto reči: »Unapreduje se sa danom 11. oktobra 
1988. godine«, treba da stoji: »Unapreduje se sa danom 
14. jula 1988. godine«. 

Komandant 
general-pukovnik 

Svetozar Višnjic, s. r. 

100. 
NAREDBA broj 9-2 

KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 
OD 8. JANUARA 1989. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

pešadijskom zastavniku I klase 
ILlC Petronija MLADENU; 



Ponedeljak, 30. januar 1989. SLUŽBENI VOJNI LIST Broj 3 — Strana 55 

potpukovniku veze 
VIRIJEVIC Marka SAVI; 

poručniku korvete 
TRAJKOVSKI Petra ZLATU; 

pomorskom zastavniku I klase 
JAKOVLJEVIC Tome ILIJI; 

mornaričkotehničkom vodniku 
MANDIC Borivoja SAVI; 

potpukoviiiku pravne službe 
SELAKOVIC Mirka NEGOSLAVU; 

zastavniku I klase službe informatike 
ROSClC Grgura BOZIDARU; 

vojnom službeniku IV klase muzičke službe 
MIOJEVIC Marina CEDI. 

Komandant 
admiral 

Božidar Grubišic, s. r. 

101. 

NAREDBA broj 8-162 
KOMANDANTA VOJNOPOMORSKE OBLASTI 

OD 27. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 258. Zakona o opštem upravnom 
postupku (»Službeni list SFRJ«, br. 47/86) i tačke 6/e 
Naredbe o određivanju nadležnosti i o ovlaščenjima 
starešina za rešavanje o odnosima u službi vojnih lica 
(»Službeni vojni list« br. 5/87) 

poništava se 

Naredba komandanta vojnopomorske oblasti broj 
8-61 od 10. juna 1988. godine, u delu koji se odnosi na 
prestanak aktivne vojne službe mornaričkotehničkom 
zastavniku I klase DUZMAN Antonija MARIJU. 

Komandant 
admiral 

Božidar Grubišic, s. r. 

102. 

NAREDBA broj 1-828 
KOMANDANTA RATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 
OD 28. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu člana 97. stav 1. Zakona o službi u oru- 
žanim snagama (»Službeni list SFRJ«, br. 7/85) 

unapređuje se 

u čin kapetana avijacije 
poručnik 
BAKOVIC Ivka RADE. Unapređuje se sa danom 7. de- 
cembra 1988. godine. 

Zamenjuje komandanta 
general-potpukovnik 
Zvonko Jurjević, s. r. 

103. 

NAREDBA broj 1-803 
KOMANDANTA BATNOG VAZDUHOPLOVSTVA 

I PROTIVVAZDUSNE ODBRANE 
OD 18. DECEMBRA 1988. GODINE 

Na osnovu tačke 6/e Naredbe o odredivanju nadlež- 
nosti i o ovlaščenjima starešina za rešavanje o odnosi- 
ma u službi vojnih lica (»Službeni vojni list«, br. 5/87) 

PRESTAJE AKTIVNA VOJNA SLUŽBA 

kapetanu I klase artiljerijsko-raketnih jedinica PVO 
CVITKOVIC Ivana ZVONIMIRU. 

Komandant 
general-potpukovnik 

Anton Tus, s. r. 

104. 

Po sravnjenju sa izvornim tekstom, utvrđeno je 
da se u tekstu Rešen j a o normi pripadanja službene 
odeće vozačima (»Službeni vojni list«, br. 28/88) pot- 
krala niže navedena greška, te se daje 

ISPRAVKA 
RESENJA O NORMI PRIPADANJA SLUŽBENE 

ODEĆE VOZACIMA 

U Rešenju o normi pripadanja službene odeče vo- 
začima na početku tačke 3. treba dodati rečenicu, koja 
glasi: 

»Službena odeča iz tačke 1. ovog rešenja nabavlja 
se kod vojne ustanove ovlaščene za proizvodnju i pro- 
met uniforme i ostale opreme za aktivna vojna lica.« 

Broj 42-1 
12. januara 1989. godine 

Beograd 

Iz Direkcije za snabdevanje, 
odmor, ugostiteljstvo i 

poljoprivrednu proizvodnju 

105. 

Po sravnjenju sa izvornim tekstom, utvrdeno je 
dasuse u tekstu Rešenja o utvrdivanju cena i uslova 
prodaje uniforme i ostale lične opreme aktivnih voj- 
nih lica u 1989. godini (»Službeni vojni list«, br. 30/88) 
potkrale niže navedene greške, te se daje 

ISPRAVKA 
RESENJA O UTVRDIVANJU CENA I USLOVA PRO- 
DAJE UNIFORME I OSTALE LlCNE OPREME AK- 

TIVNIH VOJNIH LICA U 1989. GODINI 

U Rešenju o utvrdivanju cena i uslova prodaje 
uniforme i ostale lične opreme aktivnih vojnih. lica 
u 1989. godini u prilozima 8 i 9, na rednom broju 14, 
u koloni 6, umesto iznosa: »20.420«, treba da stoji iz- 
nos: »24.120.« 

Broj 42-3 
24. januara 1989. godine 

Beograd 

Iz Direkcije za snabdevanje, 
odmor, ugostiteljstvo i 

poljoprivrednu proizvodnju 



Strana 56 — Broj 3 SLUŽBENI VOJNI LIST Ponedeljak, 30. januar 1989. 

SAD 

Strana 
73. Pravilnik o izmenama i dopunama Pravilnika 

o naknadi putnih i drugih troškova u Jugo- 
slovenskoj narodno j armiji — — — — 45 

74. Rešenje o donošenju propisa o kvalitetu pro- 
izvoda — — — — — — — — — 46 

75. Rešenje o utvrđivanju prosečnog iznosa troš- 
kova uredenja stana radi predaje — — — 46 

76. Obaveštenje o jednoj četvrtini prosečnog lič- 
nog dohotka aktivnog vojnog lica čina majo- 
ra i čina starljeg vodnika I klase u 1988. go- 
dini — — — — — — — — — — 46 

77. Ukaz br. 1/59 Predsedništva SFRJ o proizvo- 
denju rezervnih mladih oficira, koji su zavr- 
šili školu rezervnih oficira, u čin rezervnog 
oficira — — — — — — — — — 46 

78. Ukaz br. 1/60 Predsedništva SFRJ o proizvo- 
denju studenata, koji su završili fakultet na- 
rodne odbrane, bezbednosti i društvene sa- 
mozaštite, u čin rezervnog oficira — — — 49 

79. Naredba br. 2-7 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o primanju u aktivnu vojnu 
službu i proizvodenju pitomaca XXXV/A kla- 
se Mornaričke srednje vojne škole u čin mla- 
deg oficira — — — — :— — — — 50 

80. Naredba br. 15-100 saveznog sekretara za na- 
rodnu odbranu o prestanku aktivne vojne 
službe oficirima — — — — — — — 50 

81. Naredba br. 130-14 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe oficirima i 
mladem oficira — — — — — — — 50 

82. Naredba br. 130-15 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe mladem 
oficira i vojnom službeniku — — — — 51 

83. Naredba br. 130-16 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe oficirima — 51 

84. Naredba br. 130-17 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe mladim ofi- 
cirima i oficirima — — — — — ■— — 51 

85. Naredba br. 130-18 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe mladem 
oficira i oficira — — — — — — — 51 

86. Naredba br. 130-19 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe oficirima — 51 

87. Naredba br. 130-20 zamenika načelnika Ge- 
neralštaba oružanih snaga za kopnenu vojsku 
o prestanku aktivne vojne službe mladim 
oficirima — — — — — — — — — 51 

Z A J 

Strana 
88. Naredba br. 1-1 zamenika načelnika Gene- 

ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o una- 
predenju mladeg oficira — — — — — 52 

89. Naredba br. 1-2 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o una- 
predenju mladeg oficira — — — — — 52 

90. Naredba br. 1-5 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o una- 
predenju mladeg oficira — — —• — — 52 

91. Naredba br. 1-8 zamenika načelnika Gene- 
ralštaba oružanih snaga za RV i PVO o una- 
predenju oficira — — — — — — — 52 

92. Naredba br. 5-114 komandanta I vojne ob- 
lasti o unapredenju oficira i ispravci dela 
Naredbe komandanta I armije broj 5-109/88 52 

93. Naredba br. 3-2 komandanta I vojne oblasti 
o unapredenju oficira, mladih oficira i voj- 
nog službenika — — — — — — — 52 

94. Naredba br. 1-39 komandanta I vojne oblasti 
- o prestanku aktivne vojne službe oficirima i 

mladim oficirima i poništavanju dela Na- 
redbe komandanta I armije broj 1-32/88 — 53 

95. Naredba br. 2-291 komandanta V armije o 
unapredenju mladih oficira i oficira — — 53 

96. Naredba br. 2-298 komandanta V armije o 
unapredenju mlađeg oficira i oficira — — 54 

97. Naredba br. 2-306 komandanta V armije o 
unapredenju oficira i mladih oficira — — 54 

98. Naredba br. 2-305 komandanta V armije o 
prestanku aktivne vojne službe vojnim služ- 
benicima i mladem oficira — — — — 54 

99. Naredba br. 66-457 komandanta IX armije o 
ispravci dela Naredbe broj 66-346/88 — — 54 

100. Naredba br. 9-2 komandanta vojnopomor- 
ske oblasti o prestanku aktivne vojne službe 
mladim oficirima, oficirima i vojnom službe- 
niku — — — — — — — — — — 54 

101. Naredba br. 8-162 komandanta vojnopomor- 
ske oblasti o poništavanju dela Naredbe broj 
8-61/88 — — — — — — — — — 55 

102. Naredba br. 1-828 komandanta RV i PVO o 
unapredenju oficira — — — — — — 55 

103. Naredba br. 1-803 komandanta RV i PVO o 
prestanku aktivne vojne službe oficira — 55 

104. Ispravka Rešenja o normi pripadanja služ- 
bene odeče vozačima — — — — — — 55 

105. Ispravka Rešenja o utvrdivanju cena i us- 
lova prodaje uniforme i ostale lične opreme 
aktivnih vojnih lica u 1989. godini — — 55 

Stampa: Vojna štamparija — Beograd, Generala Zdanova 40 b 


